
„-- г
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

Администрация Красносельского сельского поселения 
Увельского муниципального района Челябинской области

457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское, ул. Островского, д.З
тел/факс 43-1-42, тел. 43-1-85 

ИНН 7440001086, КПП 742401001, ОКПО 04270009,
______  ОГРН 1027401923812, ОКТМО 75655433

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 » декабря 2019 г. № 39

с. Красносельское

« О мерах по обеспечению безопасности 
людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах 
Красносельского сельского поселения в 2020 году ».

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправлешг' 
в Российской Федерации » от 06.10.2003 г. №  131-ФЭ, Постановления Губернатора Челябинской области, от 
20.09.2012 года №  479-П « О порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Челябинской области », Постановления Губернатора Челябинской области от 20.08.2014 г. №  394-П,
«О правилах пользования водными объектами, расположенными на территории Челябинской области для 
плавания на маломерных судах», постановления администрации Увельского муниципального района № 1592 
от 27.11.2019 г. « О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах 
Красносельского сельского поселения в 2020 году » Администрация Красносельского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на 
водных объектах Красносельского сельского поселения на 2020 год (Приложение 1)
2.Утвердить список водных объектов Красносельского сельского поселения, на которых купание и 
массовый отдых населения запрещен (Приложение 2)
3.Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на 
водных объектах на территории Красносельского сельского поселения уполномоченного по делам ГО и ЧС 
-Титову М.Г.
4 .Рекомендовать участковому инспектору Красносельского сельского поселения Петухову Д.А. 

организовать:
-проверки соблюдения общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах.

5.Руководителям общеобразовательных учреждений (директору Красносельской СОШ  Плужниковой Л .С . 
заведующей Красносельского М ДОУ детский садик № 28 Садовниковой Т.С.) организовать:
- изучение в образовательных учреждениях мер безопасности при купании, правил поведения на воде, мер 

по предупреждению несчастных случаев на водных объектах и оказания первой медицинской помощи 
пострадавшим на воде.
- обучение плаванию детей в дошкольных, образовательных учреждениях, детских оздоровительных 
лагерях.
б.Ответсвенному по делам ГО и ЧС Красносельского сельского поселения:
- организовать проведение разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам 
поведения на водных объектах;
-участвовать в совместных контрольных проверках администрации поселения, органов внутренних дел. но 
обеспечению безопасности людей на водных объектах;
7.Руководителю врачебной амбулатории организовать в период купального сезона оказание первой 
медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения

М .Ф.Костяева



Приложение .4. 
УТВЕРЖДЕН») 

постановлением Красносельског > 
сельского поселения 

от «02» декабря 2019 г. Ж ! 1

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных 

объектах Красносельского сельского поселения на 2020 год.

№ Мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

Весенне-летний период

1 Своевременно оповещать население 
поселения о состоянии водных объектов, 
об ограничениях и запрещениях 
использования водоемов.

Купальный
сезон

Администрация 
Красносельского 
сельского поселения

2 Провести разъяснительную работу среди 
населения об опасности купания в 
необорудованных местах.

Купальный
сезон

Ответственный по 
делам ГО и ЧС 
поселения.

Осенне-зимний период
1 Организовать разъяснительную работу с 

населением по мерам безопасности и 
предупреждения несчастных случаев на 
водных объектах в зимний период. 
Провести в школах профилактические 
беседы и занятия по правилам безопасного 
поведения детей на льду.

декабрь 2019 г 
-  апрель 
2020 г

Ответственный по 
делам ГО и ЧС 
поселения, директор 
школы, детского 
садика

2 Информировать население о запрещении 
выхода людей на лед на особо опасных 
участках, выставить знаки о запрещении 
выхода на лед.

февраль
2020год

Ответственный по 
делам ГО и ЧС 
поселения, глава 
сельского поселения, 
правоохранительные 
органы

..... ,i

г Щ \ e i k i  \
Глава Красн&фльского сельского поселенная

Ч?1
М .Ф.Костяева



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Красносел ьс кого 
сельского поселения 

от «02»декабря 2019 г. №39

СПИСОК
водных объектов Красносельского сельского поселения на которых купание и массовый отдых

населения запрещен

№ Наименование водоема

1 р.Увелька
2 р.Сухарыш
3 Пруд на р.Сухарыш
4 Пруд на р.Селюзняк


